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W ^ a J J T "J | A háztulajdonosoktól követeljetek bejelentőlapokat a szavazásra! 

I d r l V l l t r ö d K I Minden szervezett munkás részt vesz a választásokon! 

A választás. 
Még a háború során szó volt a 

régi parlament föloszlatásáról, hogy 
az általános választójog alapján, uj 
parlament üljön össze. A tömegek-
nek ezt a követelését nem teljesí-
tették. Ellenkezően: törvényt hoztak 
a parlament életének meghosszab-
bításáról. Az eredmény az volt, hogy 
a forradalom föloszlatta a parlamen-
tet. Szó volt aztán a Károlyi-kor-
mány alatt is arról, hogy választani 
kell. Meg is jelent a választójogi 
rendelet, megtették az előkészülete-
ket a választásokra, de az előkészü-
letek megakadtak, a választás el-
maradt. Hol tartanánk már, ha ak-
kor megejtik a választásokat, ösz-
szeül a nemzetgyűlés és parlamen-
táris kormányzat veszi át az ügye-
ket ! Bizonyára nem tört volna ki a 
bolsevizmus sem és most nem kel-
lene ismét aggódó szemmel tekin-
teni a jövőbe. 

Most is folynak a választási elő-
készületek. Vájjon tanult-e az or-
szág a mult tapasztalatain? Sajnos, 
a jelek nem ezt mutatják. Ismét 
gáncsot vetnek a nép szabad meg-
nyilatkozása elé, nőha ennek vesze-
delmeit a forradalom eléggé igazolta. 
Nem tudjuk eltitkolni azt az aggo-
dalmunkat, amely a választási agi-
táció meghiúsításával fenyegeti az 
ország békés jövendőjét. Az össze-

[ ülendő nemzetgyűlésre óriási fölada-
tok terhe nehezedik. Ezekkel nem 
képes majd megbirkózni, ha a 
nemzetgyűlés munkáját nem kiséri 
az egész nép bizalma. De lehet-e 
megnyugvás a nemzetgyűlés illeté-
kességében, ha a választás nem az 
elvek és meggyőződések becsületes 
próbája ? Az a nemzetgyűlés, amely-
ben a dolgozók nagy tömegei nem 
nyernek képviseletet, képtelen lesz 
az alkotásokra. Az a törekvés tehát, 
hogy egy párt mindenáron hatalmon 
akar maradni, nagy kárára van az 
országnak. Azok a pártok, amelyek 
a szabad mozgás hiánya miatt kint-
rekednek, jogosan emelik föl majd 
tiltakozó szavukat a politikai mono-
pólium ellen. Ennek a tiltakozásnak 
erkölcsi erőt adnak a most folyó 
választási küzdelem adatai, amiket 
hatásos agitációs fegyverül elraktá-
roznak a jövendőre. 

Sokkal észszerűbb tehát, ha minden 
pártnak egyenlően lehetővé teszik a 
szabad agitációt, hogy számarányuk-
hoz méltóan jussanak be a nemzet-
gyűlésbe. Az országra üdvösebb, ha a 
véleménynyilvánítást nem fojtják el 
akkor, amikor kötelezővé teszik, hogy 
vélményt mondjon. Mert mit ér, ha 
ideig-óráig — talán éppen csak a nem-
zetgyűlés összehívásáig — lehetet-
lenné teszik az aghációt? A parla-
mentben vagy — és ez még figye-
lemreméltóbb — a parlamenten kivül 

a választások után annál erősebb lesz 
az agitáció, minél lehetetlenebbé te-
szik azt a választások előtt. 

Ezt ajánljuk figyelmébe még talán 
nem egészen eső után azoknak, akik 

elvakultságból, önérdekből, pártcélok-
ból mindig csak a saját tengelyük kö-
rül forognak és az ország jövendőjét 
is hajlandók kockára tenni néhány 
mandátumért. 

Elsimult incidens 
Huszár és Rubinekújévi beszédekörül 

A miniszterelnök levele a Népszavához. — 
A pártvezetőség állásfoglalása. 

Huszár Károly miniszterelnök és 
Rubinek Gyula föidmivelésügyi mi-
niszter újévi beszédeikben kissé 
nekirontottak a szociáldemokrata-
pártnak. Arra céloztak, hogy a párt-
nak a bűne, hogy összeomlott az 
ország. A szociáldemokrata-párt ve-
zetősége természetesen nem tűrhette 
szó nélkül ezeket az ujabb oldalvá-
gásokat és magyarázatot kért a mi-
niszterelnöktől. A miniszterelnök 
erre kimagyarázta az ügyet és Ru-
binek is kijelentette, hogy a válasz-
tásokig — miután az ántánt igy 
parancsolta — megengedik, hogy a 
párt bennmaradhasson a kormány-
ban. A pártvezetőség — ugyancsak 
a Clerk-jegyzék alapján — ismét 
elodázta a szakitást. Ezzel az ujabb 
incidens, amelyet megállapítjuk, 
megint nem a mi oldalunkról kezd-
tek, elsimult. A miniszterelnök egyéb-
ként kijelentette azt is, hogy a kom-
munista merénylettervben a szociál-
demokrata-pártnak semmi része nincs. 

Az incidensről és annak elintézé-
séről az alábbi tudósítást adjuk: 

Budapest, január 3. (Telefonjelen-
tés.) Huszár Károly miniszterelnök és 
Rubinek Gyula föidmivelésügyi mi-
niszter — utóbbi szokás szerint — 
újévi beszédeikben meggyonusitot-
ták a szociáldemokrata-pártot. A 
Népszava vezércikkben foglalko-
zik a támadással és a pártvezető-
ségben is szóbakerült az ügy. A Ma-
gyar Távirati Iroda most azt közli, 
hogy a miniszterelnöknek és Rubinek-
nek nem volt szándékukban a szo-
ciáldemokrata-pártot megsérteni, mert 
mind a ketten a Clerk-féle jegyzék 
alapelveihez alkalmazkodnak. 

Budapest, január 3. (Telefonjelen-
tés.) A szociáldemokrata-párt veze-
tősége tegnap este foglalkozott Hu-
szár Károly miniszterelnöknek a párt 
képviselője előtt tett nyilatkozatával, 
amely szerint a miniszterelnök újévi 
beszédjében jogos kritikát gyakorolt 
a pártnak a múltban követett poli-
tikája fölött, támadó szándéka a 
pártat szemben nem volt. 

A gyűlésen több fölszólalás hang-
zott föl, végül a mérsékeltebbek 
álláspontja győzött, amely, ha nem 
is elégedett meg teljesen a minisz-
terelnök nyilatkozatával, arra az 
eredményre jutott, hogy a szociál-

demokrata-pártnak az ország jelen-
legi helyzetében bent kell maradnia a 
koncentrációban. 

Payer Károly népjóléti miniszter 
közölte a pártvezetöség tagjaival, 
hogy Huszár Károly miniszterelnök 
átvizsgálta a kommunista merénylet 
aktáit és arra az eredményre jutott 
hogy 

azokbna semmi olyan adatot nem 
talált, mely a szociáldemokrata-
pártra kompromitáló volna. 

A tetteseket különben kiadták a pol-
gári hatóságoknak. 

Rubinek Gyula föidmivelésügyi mi-
niszter a Szózat munkatársa előtt a 
következő nyilatkozatot tette: 

A szociáldemokraták fölzudulása 
nem egészen érthető. Tudvalevő do-
log, hogy a szociáldemokráciának 
mindenkor a kommunizmus a vég-
célja. A polgári társadalom tehát, ve-
lük együtt egyuton nem mehet és a 
mostani helyzet csupán kényszer-
helyzet, melynek megteremtésénél az 
ántántnak engedelmeskedtünk és az 
ideiglenes megállapodásokat a válasz-
tásokig be kell tartanunk. Ezután 
azonban elvi különbségekre való te-
kintettel senki bennünket meg nem 
köthet. A koncentráció, amelyet a vá-
lasztásokig okvetlenül fönn akarunk 
tartani, nem közös akarattal és nem 
saját elhatározásunkból jött létre, ha-
nem csupán a parancsoló szükség 
eredménye. 

Budapest, január 3. (Telefonjelen-
tés.) A szociáldemokrata-párt ma 
délelőtt 10 órakor pártvezetőségi 
ülést tartott, amelyen foglalkozott 
Huszár Károly és Rubinek Gyula 
beszédeivel. Payer Károly népjóléti 
miniszter és Miákits Károly keres-
kedelmi államtttkár ez ügyben ma 
délelőtt fölkereste a miniszterelnö-
köt és a miniszterelnök megmagya-
rázta nekik, hogy mi a beszédében 
használt kifejezéseknek helyes értelme. 
A miniszterelnök értesülésünk szerint 
a Népszavához rövid ltvelet intézett, 
amelyben szavainak rövid értelmét' 
közli. Ezzel az egész incidenst elsi-
multnak lehet tekinteni. 

Huszár Károiy miniszterelnök le-
vele a Népszava szerkesztőségéhez 
a következő : 

A Népszava tekintetes Szerkesz-
tőségének, Helyben. 

Kérem tudomásul venni, hogy 
újévi beszédemben nem piszkos tár-
saságról, hanem titkos társaságról, 
még pedig hangsúlyozottan a sza-
badkőművesek titkos társaságáról 
beszéltem. Sajnálom, hogy egy saj-
tóhiba adott okot mai vezércikkükre. 

Kész tisztelettel: Huszár Károly. 

R É S E N . 
* * 

KELLEMETLEN újévi ajándé-
kot kapott két városi tanácsos a főis-
pántól. Egyszerűen, minden bővebb 
indokolás nélkül fölmentették őket 
az állásuktól. Nem azért, mert 
az eddigi munkásságuk nem volt 
megfelelő ; nem azért, mert frissebb, 
tehetségesebb szellemet vittek a kor-
hadt, lassuészjárásu, elnyűtt in-
tézménybe ; se nem azért, mert egyi-
kükben a tudáson és intelligencián 
kivül szociális érzék is volt, hanem 
állítólag azért, mert mások előrehala-
dását a ranglétrán megakadályozták. 
Pedig ha van hivatás, amelynél te-
kintetbe se szabad jönni politikai 
szempontnak, mellékes a copf-rend-
szer, a komaság és egyéb barátko-
lási képesség, ugy éppen a taná-
csosi tisztségnél áll ez. Nagylátó-
körü, modern szellemű, képzett és 
munkabíró férfiak kellenek ide, aki-
ket nemcsak az eltöltött hivatali évek 
száma, hanem a közönség bizalma 
és saját tehetségük predesztinál erre 
a pozícióra. Így kívánja ezt a város 
érdeke, mely van olyan fontos, hogy 
eltörpüljenek mellette a kicsinyes 
személyi szempontok. 

AZ ÚJÉVI beszédáradatokból is-
mét csak a fogalmak zűrzavara, a 
szándékok kuszasága és a gondola-
tok zagyvasága bontakozik elő. Hiába 
vártunk higgadtságot és komoly meg-
fontolást, becsületes és reális terve-
ket, amelyeknek lendületes akarása 
uj eröt és bizalmat öntene a csüggedő 
népbe, megint csak szavak handa-
bandázását, alattomos fenyegetéseket 
és erőszakos ferdítéseket hallottunk. 
Mint a szerencsétlen Don Quijote, 
ugy vivnak még mindig szélmalom-
harcot történelmi tanulságok, szo-
morú fények és gazdasági igazsá-
gok ellen, ahelyett, hogy a békés 
egyetértés, és termelő munka és az 
emberek fölszabadulásának nagy esz-
méit hirdetnék. A múltból a magunk 
kárán már elégge tapasztalhattuk, 
hogy a szenvedélyeket föcsigázni, az 
indulatok csiráit elültetni könnyű 
volna, de a szavakért helytállani, a 
következményekért a felelősséget vi-
selni ez már nehezebb. Hagyjuk hát 
végre áz örökös' marakodást és civa-
kodást 1 Legyen nyugalom, rend és 
munka I 



Életbe lépett az uj 
záróra-rendelet. 

A színház, mozik ét kávéházak 
II óráig tarthatók nyitva. 

Tegnap délben a kávésok küldött-
ségileg keresték/föl a főispánt, a 
záróra meghosszabbítását kérve. A 
főispán a polgármesterrel és a fő-
kapitánnyal folytatott megbeszélése 
után megígérte a zárórarendelet meg-
változtatását. Ennek eredményeként 
Bottka Sándor dr. rendőrfőkapitány 
ma délelőtt a záróra meghosszabbí-
tásáról rendeletet adott ki. Eszerint 
a Tisza-, Kass-, Corso-, Európa-kávé-
házak, valamint Gardi, Bohn, Hag-
genmacher, Ónozó, Próféta, Bagits 
Rozál és Oberting éttermek zárórá-
ját a főkapitány szombattól kezdve, 
este 11 órában állapította meg. 

Minden más kávéházban, étterem-
ben, korcsmában és egyéb italmérési 
helyen a záróra továbbra is 10 óra 
marad. A színházak, mozik és a ka-
baré záróráját ugyancsak esti 11 órá-
ban állapították meg. 

Az uj zárórarendelet értelmében a 
borbélyüzletek, élelmiszerüzletek esti 
7 óráig tarthatók nyitva. A gyógy-
szertárak záróráját esti 9 órában 
állapították meg. Az uj rendelet már 
szombaton életbe lépett. 

A szegedi liszt kálváriája. 
Miért foglalták le a szerbek 

• husz vagon lisztet. 
A gyöngébbek kedvéért meg kell 

magyaráznunk, hogy a szerbek már 
kétszer husz vagon lisztet foglaltak le. 
Az egyik Nagykikinddn rekedt meg s 
része a város által vásárolt hetvenöt 
vagonnak. Ennek sorsa alighanem 
jobbra fordul s a várost nem éri ká-
rosodás, mert Sugár Sándor decem-
ber 31-én jelentette telefonon, hogy 
Belgrádban van, ahová az illetékes 
miniszter csak három nap múlva ér-
kezik meg, de van reménye, hogy 
kedvezően intézi el a kérdést. 

A másik husz vagon liszt, amely 
valahol a Tiszán vesztegel, azért ke-
rült a szerbek kezére, mert a liszt 
közé állítólag nagyobb mennyiségű 
szalonna, zsir és szappan volt el-
rejtve. Valószínű, hogy a hajó kor-
mányosa az elrejtett cikkek tulajdo-
nosa. Ez a liszt egy negyven vagonról 
való r é g e b b i megegvezés részlete, me-
lyet kompenzáció fejében kapna a vá-
ros a Hojfmann János cég utján. 

A ké szer husz vagon liszt megér-
kezését mindennap várják. 

Óráját és ékszereit 
szahszerüen javítja a jóhlrncvü, 
elsőrendű nagy j a v í t ó m ű h e l y 

IRITZ JÓZSEF 
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A M U N K A 1920. január 4. 

Szeberbe és Polgár tanácsosob ügye. 
Eredménytelen közbenjárás a főispánnál. — A polgármester 

búcsúlevele. 
Szekerke Lajos dr. és Polgár Péter 

dr. tanácsosok váratlan elbocsájtását, 
amiről röviden már beszámoltunk, az 
egész város megütközéssel vette tu-
domásul. A hivatalos fórumok éppen 
ugy, mint a nagyközönség érthetetlen-
nek, a városra károsnak és minde-
nekelőtt tapintatlannak ítéli Vasek fő-
ispán eljárását, akit természetesen 
még az sem menthet, hogy — uj 
ember lévén a torony alatt — nem 
látott tisztán a kérdésben s az érde-
keltek határozata tévútra vezette. Bizo-
nyos, hogy Vasek Ernő dr. főispán-
sága távolról sem jelent annyi hasz-
not a városnak, mint amennyi pozi-
tív kárt okozott ezzel az elhamarko-
dott intézkedéssel. 

A meglepetésszerűen az utcára tett 
tanácsosok, iletőleg az elbocsájtó 
határozat visszavonása érdekében, ma 
Somogyi Szilveszter dr. polgármester, 
majd Kószó István dr. volt ország-
gyűlési képviselő jártak Vasek főispán-
nál, de eredménytelenül. A főispán 
bizonyára presztizs-kérdést csinál 
abból, hogy a kiadott rendeletet meg 
ne változtassa, noha ez az eljárás a 
legáltalánosabb megértésre és széles 
körben megelégedésre találna. 

Az ügyre jellemző, egy előkelő vá-
rosi tisztviselő következő nyilatkozata: 

— Az egész dolog nagyon várat-
lanul jött és méltán keltett megle-
petést. Mielőtt e lépésre került a 
sor, a főispánnak bizonyos tapintat-
tal gondoskodnia kellett volna arról, 
hogy a tanácsosok megtudják: mi 
készül s valahogy biztosítják meg-
élhetésüket. Meggyőződésem, hogy 
Szekerke tanácsos egy év alatt leg-
alább ötmillió korona hasznot ho-
zott a városnak munkásságával. 

A közhangulat nem kevésbé ener-
gikusan foglalt állást e kérdésben. 
Általános az a vélemény is, hogy a 
főispán csak titkára, Bárdoss Béla 
és érdektársai (a jogvégzettek és 
ősjogászok) áldozata volt, mivel az 
eléje terjesztett fölmentő iratot egy-
szerűen aláirta, de ha igy volna, ez 
az eljárás még kevésbé volna mi-
nősíthető. 

A tanács tegnap foglalkozott a 
két tanácsos fölmentésével. A pol-
gármester a tanács nevében elis-
merő hangú átiratban búcsúzott a 
főispán által elbocsátott tanácsosok-
tól. 

A polgármester egyébként intéz-
kedett, hogy Szekerke Lajos dr. 
ügykörét Balogh Károly tanácsos, 
Polgár dr. ügykörét pedig Fodor 
Jenő tanácsos vegye át. 

KULTURA. 
* * 

*A munká*szinpad műkedvelői 
vasárnap délután 3-kor a „Náni" 
énekes népszínművet a bevált jó sze-
reposztásban fogják játszani, mig 
este 7 órakor a „Takarodó" 4 fölvo-
násos katonai dráma kerül szinre, 
amelynek érdekessége lesz, hogy 
Stern Dórit, Volkhardt őrmesterben 
fogja a közönség viszontlátni, mig 
az egyetlen női szerepet Faragó Ida, 
a főbb szerepeket Mihályka, Tóth 
Imre, Rózsa, Ábrahám, mig a többi 
szerepek a régi jó kezekben vannak. 
Jegyek a Munkásotthon emeleti gond-
nokánál válthatók. A terem fűtve van 
és a világítás saját kezelésben biz-
tosítva. 

* MfivészmatlnS a Korzó-mo-
ziban. A saison egyik legnagyobb 
művészi eseménye zajlik le ma d. e. 
11 órakor a Korzó-moziban. A 
Mkaosz szegedi csoportjába tömö-
rült magántisziviselők, nyomorgó 
kartársaik segélyezésére rendezik 
matinéjukat. Műsoruk olyan szenzá-
ciós, hogy a közönség rendkívül nagy 
érdeklődése magától értetődő. A je-
gyek legnagyobb része elővételben 
elkelt. A matinén szerepelnek: Ju-
hász Gyula, kinek közreműködése 
külön irodalmi esemény, legújabb 
költeményeivel, Babits Vilma opera-
áriákkal és müdalokkal, Halmos 
Gyula operaáriákkal, Étsy Emilia 
verseket ad elő. Gábor Arnoldné 
Hubay: Cremonai hegedűs hegedű-
szólójával és Kreisler : Die Schöne 
Rosmaringgal. Részt vesz még a 
matinén a Gábor Arnoldné (I. he-
gedü), Szepes László (II. hegedű), 
Bőhm József (mély hegedű), dr. Kun 
Izidor (gordonka)-ból álló vonós-
négyes társaság. Előadják: Tsaj-
kowszky S-moll quartettjének andan-

teját és Beethöven nagy B-dur 
quartettjének alla danza tedesca té-
telét. Á még meglevő jegyeket a 
Korzó-mozi elővételi pénztára áru-
sitja. 

* Jóka i Mór r egénye a f i lmen . 
A Korzó-mozi újra Jókai-filmet hoz 
műsorára január 8-tól 11-ig. A Cor-
vin-gyár, amely a Jókai regényeket 
megfilmesíti, óriási kulturszolgálatot 
tesz az országnak, mert semmi anyagi 
áldozattól sem riad vissza, hogy a 
Jókai regények nivó tekintetében 
ugyanazt a magasságot érjék el a fil-
men, mint amit a regény elért. Most 
a „Fehér rózsa" napkeleti legendát 
filmesítette meg a Corvin. Jókainak 
ezt a bájos legendáját Vajda László 
irta át filmre és Korda Sándor ren-
dezte. A darab kiválóságát garantálja 

E g y h é t i g m i n d e n -

n a p , j a n . 1 2 t ő i 1 8 - 1 4 
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az a művészgárda, amely a fiimea 
szerepel. Bartos Gyula, Fenyvtej 
Emil, Mattyasovszky Ilona, Somogyi 
Nusi, Farkas Antónia, Várkonyi Mi-
hály, Rátkai Márton, Szőreghy Gyula 
stb. a magyar filmüvészet legelsőbb-
jei játszanak ebben a kiváló hat föl-
vonásos keleti legendában. Jegyek 
már válthatók az elővételi pénztárnál. 

* Henny Portén a Korzó* 
mohiban. Egy ujabb Henny Portén 
film: és pedig vígjáték kerül hétfő, 
kedd és szerdán a Korzó-mozi fehér 
vásznára. A Portén filmekről sokat 
irni nem kell, mert mindenki tudja, 
hogy minden Henny Portén kép leg-
elsőrangu és a közönségnek igazi 
kellemes szórakozást nyújt minden 
Portén film. Ez a reklámhir téve-
désbe is ejtheti esetleg Szeged város j 
közönségét, mert ugy van irva, mintha 
Henny Portén személyesen lépne föl 
a Korzó-moziban. Hát igenis, ez a 
bekezdés azért van igy irva, mert feb-
ruár vagy március hónapban Henny 
Portén Magyarországra jön vendég-
szerepelni egy szkecsban és akkorra 
a Korzó-mozi igazgatósága is le kö-
tötte egy hétre a bájos Portent. Igy 
a most bemutatásra kerülő Henny 
Portén filmek dupla érdeklődést fog-
nak kelteni, mert rövid időn belül 
személyesen is látni fogjuk a legbá-
josabb művésznőt és nemcsak mindig 
a vásznon. 

Madame Dubarry a szezon leg-
kimagaslóbb irodalmi eseménye. 

" h í r e k 
— F r a o c h e t D' E i p s r a y Sze-

g e d e n . A francia keleti haderő pa-
rancsnoka, franchet D' Esperay ge-
nerális tegnap este fél 8 órakor 
Szegedre érkezett és kíséretével a 
Kass-ban szállt meg, ahol három 
szobát foglaltak le. A tábornok kí-
séretében egy angol és egy francia 
százados is vannak, hir szerint 
diplomáciai küldetéssel. Franchet 
D' Esperay ma délután négy órakor 
fogadta Somogyi Szilveszter dr. 
polgármestert és Balogh Károly 
tanácsost. A város vezetőegyénisé-
gei közül mást nem kéretett magá-
hoz. A tábornok Szegedről Buda-
destre megy. 

— A rókusi kerületi pártszer-
vezet vezetősége minden hétköznap 
esteö—7-ig, minden ünnep- és vasár-
nap d. u. 2—4-ig választási ügyekben 
bárkinek fölvilágositással szolgál párt-
helyiségében : Kossuth Lajos-sugárut 
83. (Csaba-féle vendéglő). 

Madame Dubarry a szezon leg-
kimagaslóbb irodalmi eseménye. 

— Föíhlván. Fölhívjuk a Nőmun-
káscsoport tagjait, akik tagjárulékaik-
kal elmaradtak, a mult év elszámo-
lása végett fizessék be. Pénztári órák 
szombat, vasárnap és kedden dél-
után 4—6 óráig, földszint 22. sz. 

A vezetőség. 
— KefekStőmunkások Termelő Szö-

vetkezete folyó hó 6-án, kedden délután 
4 órakor a Munkásotthonban alakuló gyü-
lést tart. 

— Fölhívás • hírlapterjesztő mun-
k i O t p o z l folyó hó 5-én, hétfőn üei-
előtt 10 órakor a Munkásotthonban tag-
gyűlést tartunk. Fölhívunk minden öntuda-
tos hírlapterjesztő munkást, hogy föltétle-
nül jelenen meg. A VEZETŐSÉG. 

Madame Dubarry a szezon leg-
k imaurHóbb irodalmi eseménye. 

\í 

Az 

CIGARETTA-HÜVELYEK a legjobb minőségben 
é s a legolcsóbb napi árak mellett a M É D I 8 P E C I A L I T É hYöicnikus szivarkahiivelY főraktárában kapható 
Szeged, Jókai-utca 11. Telefon 15—20. m ELADÁS NAGYBAN IS. 
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— A m a n k á M z e n d n á r i n m hétfői 
előadasán juhász Gyula a művészet-
történet és Mohos Ágoston a szocio-
logia köréből folytatják előadásaikat. 
Kezdete 6 órakor. 

— M E G L E P Ő O L C S Ó K a 
Dugonics Buforá ruház sa j á t ké -
szitményü bútorai . Dugonics tér 
11. szám. (Forbáth-paloia . ) i<w 

M a d a m e Dubarry a szezon l eg-
k imagas lóbb irodalmi e seménye . 

— B ő r f e l d o l g o z ó I p a r o s o k va-
sárnap délelőtt 10 órakor az Ipartes-
tületben gyűlést tartanak. Napirend: 
A 10-es bizottság beszámolója és 
szövelkezeti ügy. A 10-es bizottság 
9 órakor jelenjen meg. Elnökség. 

M a d a m e Dubarry a szezon leg-
rimagaslóbb irodalmi e seménye . 

Arany karika-, 
P«caé» . monogrimmos-gjrürftt 

U kézrifi -gombot S S 

grammonkint 3 8 — koronáért 
UUtoa klvitclbon megrendelésre késel tek 

Gáspár Ferenc 

Karácsonyi Sándor 
uri és női cipész 

Rendeléseket és javításokat olcsón és 
pontosan készit. 199 

Kálvária-utca 24. szám. 

Korzó-Mozi R.-T. 
Igazgató: Vas Sándor. 

Telefon: Igazgatóság 4-55. Pénztár 11-85. 

Vasárnap, 1920 január 4-én 

Szenzációs filmatrakcióü 

Az arany mámor. 
Dráma 5 felvonásban. 

= A főszerepben: se 

E r i o h K a i s e r T i t z . 

Előadások szombaton 4, 6 és 8 ó rakor , 
vasárnap 7*4, 5, 7*7 és 8 órabor. 

Korzó-Mozi R.«T. 
Igazgató: V a s Sándor . 

Telefon: Igazgatóság 4-55. Pénztár 11-55. 

Hétfőn, kedden és szerdán, január hó 
5., 6. és 7-én 

S z e n z á c i ó s 

Henny portén 
v í g j á t é k . 

R u f h a s s z o n y 
k é t f é r j e . 

Vígjáték 4 felvonásban. 

= = A főszerepben: = 

H e n n y P o r i é n . 
Előadások hétfőn éa sze dán 4. 6 
. . . éa 8 órakor, 
keddan y>4> 5, 7*7 éa* 8 órakor. 

L _ M a d a m p Dubarry a szezon l eg -
ü jOgas lóbb irodalmi 

A MUNKA 

Szakmozgalom. 
Az összes szakszervezetek elnOkelt 

fölhívja a szakszervezeti bizottság ve-
zetósége, hogy foatos Ogybsn folyó hó 
4-én. vasárnap délntán 3 órakor a 
Munkásotthonban t a t a n d ó közös érte-
kezleten föltétlenül jelenjenek meg. 

fö lh ívás a v s s - és fémmunkásokhoz! 
Fölkérjük a vas- és fémmunkások szak-
szakszervezetének azon tagjait, akik 1919. 
évi tagjárulékaikit még nem fizették be, 
hogy ezen kötelességüknek —azelszámo-
lás végett — okvetlen tegyenek eleget. 
Akik halasztást kértek, azok kötelesek 
halasztás iránti kérelmüket megújítani, 
mert csak az ujabb halasztásokat veszi 
tudomásul A VEZETŐSÉG. 

Vasárnapi gyűlések: 
Földmunkások évi közgyűlése vasárnap 

délután 3 órakor a Munkásotthonban. — 
Háztartási munkásnők közgyűlése vasár-
nap délután 3 órakor e Munkásotthonban. 
Dohánygyári munkásnők közgyűlése va-
sárnap délután 3 órakor a Munkásotthon-
ban. — ftzabómunkísok é» munkásnők 
vezetősége vasárnap délelőtt 9 órakor a 
Munkásotthonban ülést tart. Föltétlen és 
pontos megjelenés kéretik tekintettel a 
tárgy fontosságára. — Könyvkötők tag-
gyűlése délelőtt 10 órakor a Munkás-
otthonban. — Kéményseprő munkások 
taggyűlése délelőtt 10 órakor a Munkás-
otthonban. — Téglagyári munkások 
rendes taggyűlése délelőtt 9 órakor a 
Munkásotthonban. - Gázgyári munká-
sok mühelyértekezlete délután 4 órakor 
a Munkásotthonban. — Sör- és szesz-
gyári mu kások folyó hó 4-én, vasár-
nap délután 3 órakor taggyűlést tar-
tanak a Munkásotthonban. A vezetőség a 
tagokat pontos megjelenésre kéri. — A 
molnárok és m ilommunkások vezető-
sége főikéri a munkanélküli szaktársakat, 
hogy folyó hó 4-én, vasárnap délelőtt sa-
ját érdekükben jelenjenek meg a Munkás-
otthon földszint 27. számú helyiségében. 

Hétfői gyűlések : 
Szabómunkások és munkásnők tag-

gyűlése délután 5 órakor a Munkásotthon-
ban. — Cukrászok, rokonszakmái mun-
kások és elárnsltónők taggyűlése dél-
után 5 órakor a Munkásotthonban. A ta-
gok kéretnek tagsági könyvüket magukkal 
hozni. — Cipészek taggyűlése este 7 óra-
kor a Munkásotthonban. — Vasutasok 
taggyűlése (tudományos előadással) dél-
után 5 órakor a Munkásotthonban. — 
Szállodai, éttermi és kávéházi alkal-
mazottak vezetőségi ülése délelőtt 9 óra-
kor a Munkásotthonban. 

Keddi gyűlések: 
Megyarszabómunkások és munkás-

nők szervezőbizottsága este 6 órakor a 
Munkásotthonban ülést (art. 

PÁ RT ÉLET. 
* * 

Fölhívás! Azok az elvtár-
sak, akiknek szabadidejük 
van, jelentkezzenek a párt-
titkárságnál a választási 
munkálatokhoz. 

A szakszervezetek és kerületi pártszer-
vezet összvezetósege es űsszbizalmi tes-
tülete, folyó hó ő^íh, kedden délelőtt fei 
10 órakor Ölést tart a Munkásotthonban. 
Az igazolvanyokat a vezetőségi- es Pi/ainu-
tagok részére a szervezetek állítják ki, 
amelyeket kellő időben, szervezetenknit 
mulatnak be a pártiitkárságnál aláirás végeit 

A kerületi pártszervezetek vezetőségei 
folyó hó 6-án, kedden este 6 órakor 
a szokott helyen együttes ülést" tartanak. 

Az alsóvárosi kerületi pártszervezet 
vezetősége és ösazbizalmi testülete 
folyó hó 4-én, vasárnap délelőtt 9 órakor 
a Pálfy-utca 25. szám alatt levő Kopp-féle 
párthelyiségben ülést tart. 

A rőitusl kerületi pártszervezet veze-
tősége és bizalmi testülete folyó hó 5-én, 
hétfon este fél 7 órakori a pártszervezet 
helyiségében okvetlen jelenjenek meg. Aki 
bármely oknál fogva nem jelenhet meg, az 
távolmaradását előzőleg jelentse be vagy 
képviseltesse magát. 

~FeÍe iö s szerkesztő: HERCZEG ISTVÁíL 
Kiadja: A M NKA lap- éa nyomda-

vállalat szövetkezek 
Szerkesztőség és kiadóhivatal: MUNKÁS-

OTTHON. (Telefon-szám fi—30.) 
Nyomda: Petőfi Sándor-sugárut 1. az. 

Telefon-szám 16-34.) 

H R C R E P E S 
igazolványba fényképeket, levelező-lapo-
kat és fényképnagyitásokat legolcsóbban 
k é s z i t S imonul f ényképész , 

Korzó-Kávéház mellett, 
76 Somogyi-utca 24. szám. 

D i f | 7 n i l é s n 8 i M l l k a b á t o k 
D L U A v B a legolcsóbb árak mel-

lett kaphatók 

S C H Ö N H E N R I K 
kész nőlruka raktárában Csekowlcs-utca. 

S z ő r m e t i s z t i t á s t é s 

Á t a l a k í t á s t , g y g * 
kat gyorsan készit B O R O S G Y U L A 
Vidra-utca 6. 135 Telefon 13-10. 

M i m i i Ellenőrző Cassa 
egyedüli speciális javitója 

KELLEK SZAKÜZLET, Széchenyi-tér 8. 
Telsfen 383. » Telefon 363. 

TELEFON 
13-15 . 

Vízvezetéki javítások 
Fogel Edénél 

I p a r t e l e p : RákóczyTér 2. szám. 
Telefon 10-45. — Mintaraktár: Takaréktár-
utca 8. szám. 33 Telefon 6-45. 

Podven és Társai 
uri- és egyenruha-szabók 0 0 

Vidra-utca 3. és Iskola-utca 25. 
S z S v e t e k á l landóan raktáron. 
Tltztvlselfik és munkáaoknah árkedvezmény. 

T ö r t a r a n u a í , 
régi ékszereket, pénzeket, 
arany karórákat minden 
elfogadható áron v e s z 

MűINfer Vilma 
ékszerész, Kárász-utca 2. 
Kék Csillaggal szemben. 

™ Tarján 
női- é s gyermek-divatáruház . El-
ső rangú női szabómühely. Blouse 
kü lön legességek é s szőrmesapkák 
m á l landóan raktáron H S B 

Szeged, Kárász-utca 2. 
S z a l o n m u n k a . 20 Kézimunka. 

'i'l'l TT̂ f̂lI 1111 IftSTT— 

JHoch JVlór 
rövidáruháza 

nics-tér 
171 Mülter-palota. 

l o l i Í Í Í ! - » « 
Posztók , szövetek, barchettek, 
se lymek é s mosóá ruk leszállított 

á r a k o n ! 
divatáruháza 
Tisza Lajo«-h8rnt 38 sz 

Értesítés. 
Értesítem az i jen tisztelt höljvkö ön-
séget, hogy hatóságilag engedélyezett 

v a r r ó i s k o l á t 
és e. nek k relében vari ónok ré-
szére külön 

szabászat i tanfolyamot 
nyitottam. Beiratkozások a déli 
órák alatt. Tisztelettel 

Özv. König Lászlóné, 
A Berlini Szsbászati Akadémia oklevelével 
ellátott níazabó 176 
Kossuth Lajos-sugárut 63. I. em. 

T 
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c o n s o R i i u n i > ' O R 0 e i 2 T 
A francia hadsereg hadianyagát liquidáló hivatal. 

Eladásra kerülnek a Tisza-pályaudvaron és az 
utászlaktanyában elhelyezett „műszaki anyagok". 

Az eladás 11 tétélben történik: 

• 1. Vasdrót: 73 tonna szöges drót, 86 tonna sima drót. 
(Tisza-pályaudvar.) 

2. 90.000 drb uj homokzsák. (Tisza-pályaudvar.) 
3. 10 viztartány-kocsi, köbtartalma egyenként 2 m3. 

28 kétkerekű kocsi (Arabas). Egy tétel külön-
böző kocsi és kocsialkatrészek. (Tisza-pályaudvar.) 

4. Útépítési szerszámok: 1500 drb ásó, 1300 drb 
lapát, azonkívül csákányok, fakalapácsok, furkók 
stb. (Tisza-pályaudvar és utászlaktanya.) 

5. Drót- és kenderkötél. (Tisza-pályaudvar és utász-
laktanya). 

6. Vasanyag: 11 drb. kész tetőszerkezet, különféle 
épitési és vasmegmunkáló szerszámok. (Tisza-
pályaudvar és utászlaktanya.) 

7. Ló- és öszvérszerszámok. (Utászlaktanya.) 
8. Elektrómotorok, szivattyúk, szegek és csavarok stb. 

(Tisza-pályaudvar és utászlaktanya.) 
9. Famegmunkáló szerszámok. (Tisza-pályaudvar és 

utászlaktanya). 
10. 24.000 kg. különböző ács-csavar (Utászlaktanya.) 
11. 124 drb uj „minimax" tüzoltószer. (Tisza-p.-u.) 

Az anyagok megtekinthetők minden nap délelőtt 
9—11-ig és délután r/2—•4-ig. 

Ajánlatok és tudakozódások a Consortium irodájá-
hoz, Takaréktár-utca 5. intézendők. 335 
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A M U N K A 

Kurucsev Sándor 
rCfÖS- és c-Tt-r-rrn 
divEtáruháza S Z E G E D , 

Széchenyi-tér és Csckonics-
utca sarok. 1*0 

GYŐRI BELA 
MŰÓRÁS ÉS ÉKSZERÉSZ 

Elsőrendű órák, divatos ék-
szerek nagy választékban, 

olcsó árakon. — Javításokat 
pontosan készit. — Tört ara-

119 nyat MAGAS ÁRBAN vesz. 

KLAUZÁL-TÉR 2, Kenyér-piac. 

Kész női és gyermek-
= = = kabátok, s = 

fiuruhák, blusok, alj«k, fehér- £ 
neműek stb. feltűnő olcsó árak 

i mellett kaphatók: - u - m . 

M ü l l e r S á m u e l 
Klauzál-iér. 

( K o s s u t h - s z o b o r mellett.) 

i B a b ó s Á r p á d 
ELSŐRENDŰ ÓRAJAVITÓ MŰHELYE 

O r o s z l á n - u t c a 21. s z . 194 
(Európa-szálloda mellett.) 

Órák, ékszerek legmagasabb árakon! 
Aranvat legmagasabb árban veszek. 

Kifésült hajat veszek 
Elvállalok mindennemű hajmunkát, kész 

hajfonatokban nagy raktár. Fejmosás, 
ondolálá^ fésülés, manikűr, valamint 
speciális Babi-hajvágása legnagyobb 
szakértelemmel eszközöltetnek. = 

S c h u l t t r József Uri- és hölgyfodrász 
Kálvária-utca 2. 1 Dugonics-ter sarok. 

Zaviza 
villany- és müszerspeciálista 

Horváth Mihály-utca 7. 
Te le fon-szám: 9—65. 

(diy>'cfeto<k,Í6*tUettt 
i2J s* o*a(>á**at 

IZSÁK A. Mcz-ona-utca 15. J 

H a i m u n k a -
rendeleseket pontosan és jutányosán 
készítek. Kifésült hajakat magas áron 
veszek. Kész hajmunkákban, pipere-
cikkekben nagy választék. 170 

Kónya Sándor fodrász 
Oroszlán-utca 14. = s = Telefon 9-45. 

POÓR ILLÉS 
elsőrendű női- és férficipő-üzlete 
Bokor-palota, Korona-u. 15. 

Kiazit mérték utáni megrendc!é«eket a leg-
finomabb kivitelben a mél tányol árakat 
izámit . 125 

KENDER-

CIPŐFŰZŐ 
J KORONA. 

K I U M f i H E R M Ő 
B O R K E R E S K E D Ő N É L 

FEKETESAS-UTCA 15. SZÉN. 

S Z E G E D I 

F E S T Ő M U H K H S O K 
TERHELŐ SZÖVETKEZETE 

Legszebb és legmodernebb kivitelben 
készít: CÍMFESTŐ, HftZOLÓ, FÉNYEZŐ, 

ÉS SZOBRFESTÖ KUHKÉKNT 
Feketesas-utca 2 2 , a z udgarban-

Szövetkezeti f elhivás 
A S z e g e d i O r s z á g o s Famunkás-
S z ö v e t s « * Kefekötó-Csoport ja 
elhatározta, hogy 

Termelő 
Szövetkezetet 

létesít. 
Ezen szövetkezet célja a Szegeden el-
hanyagolt kefekötő-ipar ujjáfejlesztése. 
Mindenkinek érdeke, hogy ezen szö-
vetkezetet részjegyzésével támogassa. 

Egy részjegy ára 100 K 
Jegyzéskor 20—50 korona, a hát-
ralék havi 20, vagy heti 5 koronáé 
részletekben törleszthetS. Iratási 
dij 5 korona. 

Jegyzési helyek t Munkásotthon, párt-
iroda, Famunkások befizetöhelye, (föld-
szint 25. sz.) és az összes pártszer-
vezetekben. 

Jegyzési határid51 1920. február 1. 

A vezetőség. 

A z A l f ö l d ö n e g y e -
düli l e g m o d e r n e b b 
g é p e k k e l fö l szere l t 

arany-, ezüst-, ékszer- és 
óratokkészitő műhelyemet 

tóoMcall sx, alá helyeztem, 
> a h o l m i n d e n n e m ű 

v a l ó d i é s imi tá l t 
k ö v e k f o g l a l á s á t , 
arany é s e z ü s t for -
rasz tását ju tányo-
s á n k é s z í t e m . C 3 
Karikagyűrűk é s 
é k s z e r e k n a g y v á -
l a s z t é k b a n . C 3 C 3 

Dóczy Sándor 
arany-, ezOstmOves 
é s óra fokkéaz l lö . • 

1920. január 6. 

fcíatiij, 30% i f i 
műkőből fakeresst alakú siremlék, 
ami soha el nem pusztul, örökszép. 
Sürgős esetben — haláleset alkal-
mával is — 6 óra alatt kész, név 
bevésve Megrendelhető mindegyik 
temető-őrnél vagy az ipartelepen, 
Debreceni-utca 79. szám alatt, ahol 
mindennemű beton- és mükőmun-
kát szolid áron a legizlésesebb 

kivitelben vállalunk 
HAGy ÉS MARTON 

" lomüvee-mestenh. 

Uj f é r f i - és e g y e n r u h a 
készítését, valamint fordítást m 
és átalak'tást elvállalok. = 2 

SCHWARTZ JÓZSEF férfi-szabó 
B r • I • i « 11-k 8 r u t 20. u l m. 

II ill Párttigoknh áfbedvexmény. •• 

K e z d e t é t v e t t e a z 

újévi vásáí 
BARBUL JÁNOS divatáruházába 

Fcketcsas-utca 16, Gambrinus mell® 
mélyen leszállított árakkal. 

Uri és női cipők 
mérték után kaphatók Javí tásokat pl* 

[ i r á f W a d j é a i i l 
Csongrádl-sugárut 9. SZ. Termény. d 

H o r v á t h I m r e 
uri és női cipész. Mérték utáni meg-
rendeléseket elfogad. — Javítást vállat 
Bokor-palota, Valéria-tér 10. szád* 

A l U a d é raktár. - 1 V 

BABOS ELEK ÜTÓQAI 
(HUNGÁRIA-ÉPÜLET). ISKOLA-UTCA 20. SZ. 

193 Mindenféle kötött-áruk elkészi 
tését olcsón, gyorsan és poiv 
tosan eszközli. Harisnyafejelé 
sek és javításokat elvállalunk \ 

í l í I I P l Í A i u n t á n / l h á - 7 nyilt meg Széchenyi-tér 2. (a volt| 
U l j U l I U l V d l d l U l I d é l Maader-féle cipőüzlet helyiségében). 
Helyi viszonyok ismeretével rendeztem be a legdivatosabb árukkal áruházamat. Első-
rendű különlegességek: kalapok, nyakkendők, férfi Ingek és mindenemü f é r f i 
divatcikkekből választékos készletemet különös figyel- i / - i „ A c í f t « 
mébe ajánlom a t. vevöközönségnek. — Tisztelettel I x O r e C K T t g O a i O l I -

I 

Munkások Altalanos Fogyasztási Szövetkezete1 

Telefon 120. FEKETESAS-UTCA 19. Telefon 120 . ' 
"1 

; A szervezett munkások 
; legolcsóbb bevásárlási 
! forrása. 

a q d I 

Nagy 
újévi vásár! 

Színes leánykaingek 
szövetek, barchendek, harisnyák 
legolcsóbb árban beszerezhetők 

KLHHM. ÉS TÁRSA, Dopmcs-tér 1. sz. 
L e g j o b b 
s v e i c i óra, é k s z e r , g r a m o f o n - l e m e z , ö n -

g y ú j t ó , tűzkő , z s e b l á m p a , 
legolcsóbb árakbon. Öra- és T X a p f M p A n i l J k f r é9' 
ékszeriavitás jótállás mellett. I V f l l C B f C l I l y a r , 
és ezüstpénzeket a leg-
magasabb érban veszek. 
Kölcsey-utca 7. szóm. 

_ .1 aiany-

Tóth József, ó r á s m e s t e r 
36 Prófétával szemben 

n i ö i r í \ r ó c 4 r ! S e l y m e k , s z ö v e t e k , b a r c h e t t e k fia 
U J C V l V d O í U • W ne lek é s m o s ó á r u k m é l y e n l e s z á l 

~ litott á r a k b a n k a p h a t ó k = 

Kett ing J á n o s 
d i v a i á r u h á z á b a n , K i g y ó - u t c a 2. s z . ( B e l v á r o s i K á v é h á z m e l l e t t ) 

A S z e g e d i K ö v e z ő s e g é d e k T e r m e l ő S z ö v e t k e z e t é n e k 1919. 
B E V É T E L 

év i m é r l e g k i m u t a t á s a ' 
K I A D Á S 

1919 

december 

Nap 

31. 

Korona Korona 1919 Nap 
Különböző munkála tok után . 
Egyenleg mint nyereség • • . 

Korona Korona 

Különböző munkála tokér t . . 180.911 76 december 31. Különböző munkála tok után . 
Egyenleg mint nyereség • • . 

155.278 8í 
2 5 . 6 3 2 8 8 

|| 180.911 76 

december 31. 

180.91 l |7 í 

Szeged, 1919 december 31-én. 
D o b ó J á n o s , igazgató. 

D á v i d P á l 

Felvétetett a Szegedi Kövezősegédek Termelő Szövetkezetében 
Z s u r k á n J ó z s e f , elnök. 

A felügyelő-bizottság megvizsgálta és helyesnek találta: 
F a r k a s L a j o s C s i k ó s P á l S z a r v á k J e n ő 

S z a b ó J á n o s , alelnd 

K a r a V i n c 

Nyomatott Bruckner D. és Társa Utóda könyvnyomdájában. 

össze 
tehát 
tá rsa 
ságo t 
az, 
d á l d t 
porto 
mind 
zet 
pillán 
telenl 

A 
minő 
nyűg 
pártr 
veiéi 
társa 

- is el 
röl. 
bogy 
meg 
potái 
nünl 

M 

me, 
nem 
Ellen 
viszo 
kozó 
világ 
ezt 
A 

' bizo 
h á b o 
tény 
h á b o 
demc 
testv 
döt t 
hód 
viss; 

1 töbt 
mara 
jától 
töl 
szló 
békt 
lami 
nem 

; ben 
; elv 
i mo 

nei 
töb 
ky< 
cél 
•lk 


